
 
 

 
Fundada em 31/10/2005 - C.N.P.J. nº 07.871.758/0001-44  - Filiada à Federação Paulista de Futebol 

 

 

 

Sede Provisória: Rua: Morro Agudo, S/Nº Ginásio de Esportes da ASMG – Bom Clima – Guarulhos/SP. 
Fone: (11) 7818-2119 – (11) 9579-4779 

Guarulhos, 14 de março  de 2018. 
 
 
 
 

 

3ª COPA GUIMA GUARULHOS DE VETERANOS 40 e 50 ANOS. 
 

                                                                                                                                                                                      
RESOLUÇÕES DA DIRETORIA. 001/2018. 
 

O Presidente e o Diretor de Esportes da União das Ligas e Associações do Futebol Amador de Guarulhos, 
filiada a Federação Paulista de Futebol, usando de suas atribuições legais que lhes são conferidas através do 
Código de Justiça Desportiva (CBJD), Regulamento da competição e baseado no relatório do Arbitro e da 

representante da partida,  
 

RESOLVE:  Eliminar da 3ª COPA GUIMAGUARULHOS VETERANOS 40 
ANOS.  

                                                                                                                                                                                              
Sr. Ricardo Cardoso Nunes (RG 26.115.160-5) Atleta da equipe A.D Renascença. 
Partida do Dia 10 de março de 2018, Local Arena Municipal Pref. Oswaldo de Carlos, E.C. Barcelona x 
A.D. Renascença. 
Art. 42 e 43 do Regulamento da Competição. 
Agressão a Representante da Partida. 
Devendo ser cumprido em competições realizadas pela ULAFA ou em parcerias. 
 
 
 
 
RESOLUÇÕES DA DIRETORIA. 002/2018. 
 
O Presidente e o Diretor de Esportes da União das Ligas e Associações do Futebol Amador de Guarulhos, filiada 
a Federação Paulista de Futebol, usando de suas atribuições legais que lhes são conferidas através do Código 

de Justiça Desportiva (CBJD), Regulamento da competição e baseado no relatório do Arbitro, 
 

 RESOLVE: Suspender por 01 (Uma) partida.  
 
Sr. Eisenhower Cursino (RG 11.387.797-3) Técnico da equipe A.D. Renascença.                                                     
Partida do Dia 10 de março de 2018, Local Arena Municipal Pref. Oswaldo de Carlos, E.C. Barcelona X 
A.D. Renascença. 
Art. 258-B  
Devendo ser cumprido em competições realizadas pela ULAFA ou em parcerias. 
 
 
 
 
 


